
Diakonisches Werk 
in Hessen und Nassau  
und Kurhessen-Waldeck e.V. 
 

 

 
 
 

 Entgelttabelle 

       
 Gültig ab 1. März 2023 (+1,7%) 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 5 + LZ 

 

ERZ bis 
zu 2 Jahre 

ERZ mehr 
als 2 
Jahre 

ERZ mehr 
als 5 
Jahre 

ERZ mehr 
als 8 
Jahre 

ERZ mehr 
als 11 
Jahre 

Mit Leistungs-
zulage gemäß 
§ 29 Absatz 2 

AVR.HN 

Entgelt- 
gruppe 

monatlich in Euro 

E 1 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 2.310,00 
E 2 2.200 2.200 2.200 2.231 2.257 2.477,00 
E 3 2.367 2.437 2.510 2.581 2.655 2.891,70 
E 4 2.499 2.586 2.675 2.765 2.856 3.105,90 
E 5 2.625 2.747 2.868 2.991 3.112 3.374,50 
E 6 2.960 2.960 3.122 3.283 3.445 3.741,00 
E 7 3.107 3.107 3.306 3.507 3.706 4.016,70 
E 8 3.439 3.439 3.644 3.844 4.047 4.390,90 
E 9 3.786 3.786 4.018 4.251 4.483 4.861,60 

E 10 4.149 4.149 4.471 4.791 5.108 5.522,90 
E 11 4.572 4.572 4.887 5.203 5.515 5.972,20 
E 12 4.987 4.987 5.358 5.729 6.094 6.592,70 
E 13 5.398 5.398 5.847 6.295 6.743 7.282,80 
E 14 5.883 5.883 6.350 6.811 7.274 7.862,30 

 
 
 
Diese Entgelttabelle gilt bis zum 31. Dezember 2023. 

 
  



Diakonisches Werk 
in Hessen und Nassau  
und Kurhessen-Waldeck e.V. 
 

 

 
 
 
 

 
 

 Entgelttabelle 

       
 Gültig ab 1. Januar 2024 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 5 + LZ 

 

ERZ bis 
zu 2 Jahre 

ERZ mehr 
als 2 
Jahre 

ERZ mehr 
als 5 
Jahre 

ERZ mehr 
als 8 
Jahre 

ERZ mehr 
als 11 
Jahre 

Mit Leistungs-
zulage gemäß 
§ 29 Absatz 2 

AVR.HN 

Entgelt- 
gruppe 

monatlich in Euro 

E 1 2.105 2.105 2.105 2.105 2.105 2.315,50 
E 2 2.200 2.200 2.200 2.231 2.257 2.477,00 
E 3 2.367 2.437 2.510 2.581 2.655 2.891,70 
E 4 2.499 2.586 2.675 2.765 2.856 3.105,90 
E 5 2.625 2.747 2.868 2.991 3.112 3.374,50 
E 6 2.960 2.960 3.122 3.283 3.445 3.741,00 
E 7 3.107 3.107 3.306 3.507 3.706 4.016,70 
E 8 3.439 3.439 3.644 3.844 4.047 4.390,90 
E 9 3.786 3.786 4.018 4.251 4.483 4.861,60 

E 10 4.149 4.149 4.471 4.791 5.108 5.522,90 
E 11 4.572 4.572 4.887 5.203 5.515 5.972,20 
E 12 4.987 4.987 5.358 5.729 6.094 6.592,70 
E 13 5.398 5.398 5.847 6.295 6.743 7.282,80 
E 14 5.883 5.883 6.350 6.811 7.274 7.862,30 

 
 
 
Diese Entgelttabelle gilt bis zum 31. August 2024. 

  



Diakonisches Werk 
in Hessen und Nassau  
und Kurhessen-Waldeck e.V. 
 

 

 
 
 
 

 Entgelttabelle 

       
 Gültig ab 1. September 2024 (+200 € +5,5%) 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 5 + LZ 

 

ERZ bis 
zu 2 Jahre 

ERZ mehr 
als 2 
Jahre 

ERZ mehr 
als 5 
Jahre 

ERZ mehr 
als 8 
Jahre 

ERZ mehr 
als 11 
Jahre 

Mit Leistungs-
zulage gemäß 
§ 29 Absatz 2 

AVR.HN 

Entgelt- 
gruppe 

monatlich in Euro 

E 1 2.427 2.427 2.427 2.427 2.427 2669,70 
E 2 2.532 2.532 2.532 2.565 2.592 2.845,20 
E 3 2.708 2.782 2.859 2.934 3.012 3.282,80 
E 4 2.847 2.939 3.033 3.128 3.224 3.508,70 
E 5 2.980 3.109 3.237 3.367 3.494 3.792,00 
E 6 3.334 3.334 3.505 3.675 3.845 4.178,40 
E 7 3.489 3.489 3.699 3.911 4.121 4.469,9 
E 8 3.839 3.839 4.055 4.266 4.481 4.864,90 
E 9 4.205 4.205 4.450 4.696 4.941 5.361,50 

E 10 4.588 4.588 4.928 5.266 5.600 6.058,80 
E 11 5.034 5.034 5.367 5.700 6.029 6.532,40 
E 12 5.472 5.472 5.864 6.255 6.640 7.187,20 
E 13 5.906 5.906 6.380 6.852 7.325 7.915,60 
E 14 6.418 6.418 6.910 7.397 7.885 8.526,80 

 
Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen,  
mindestens jedoch bis zum 31. August 2025. 

  



Diakonisches Werk 
in Hessen und Nassau  
und Kurhessen-Waldeck e.V. 
 

 

 
 
 
 

 Entgelttabelle 

       
 Gültig ab 01.01.2026  

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 5 + LZ 

 

ERZ bis 
zu 2 Jahre 

ERZ mehr 
als 2 
Jahre 

ERZ mehr 
als 5 
Jahre 

ERZ mehr 
als 8 
Jahre 

ERZ mehr 
als 11 
Jahre 

Mit Leistungs-
zulage 

gemäß § 29 
Absatz 2 
AVR.HN 

Entgelt- 
gruppe 

monatlich in Euro 

E 1 2.524 2.524 2.524 2.524 2.524 2.776,40 
E 2 2.633 2.633 2.633 2.668 2.696 2.959,30 
E 3 2.816 2.893 2.973 3.051 3.132 3.413,60 
E 4 2.961 3.057 3.154 3.253 3.353 3.649,10 
E 5 3.099 3.233 3.366 3.502 3.634 3.943,90 
E 6 3.467 3.467 3.645 3.822 3.999 4.345,70 
E 7 3.629 3.629 3.847 4.067 4.286 4.648,90 
E 8 3.993 3.993 4.217 4.437 4.660 5.059,30 
E 9 4.373 4.373 4.628 4.884 5.139 5.576,30 
E 10 4.772 4.772 5.125 5.477 5.824 6.301,20 
E 11 5.235 5.235 5.582 5.928 6.270 6.793,50 
E 12 5.691 5.691 6.099 6.505 6.906 7.475,10 
E 13 6.142 6.142 6.635 7.126 7.618 8.232,20 
E 14 6.675 6.675 7.186 7.693 8.200 8.867,50 

 
Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, mindestens jedoch bis 
zum 30.06.2027.  

 


